Prudens ac circumspecte domine, amice nobis dilecte. Salutem etc. Conqueritur nobis 
incola noster literarum lator, quod vendiderat boves duos cuidam homini commoranti 
in Stefolthowa111 et pro quibus nondum sibi est solutum. Ut autem intelleximus eum 
emptorem esse sub potestate civitatis vestrae, quare rogamus Vestram Dominationem 
velitis subdito meo in hac re iustitiam administrare, ne aliquod damnum inde patiatur. 
Sin secus, ex tunc ubicunque poterit incola noster arestare, ei committemus. Cum his 
Vestram Dominationem valere cupimus. Ex arce nostra Kekkew 7. Octobris 1545.

Melchior Ballassa de Gÿarmath 

[Címzés:] Prudenti ac circumspecto viro N. iudici civitatis Semniciensis domini et 
amico nobis dilecto 
[Egykorú jegyzet:] 1545

111  Steffoltfalu/Steffolt/Istvánháza (ma: Štefultov, Selmecbánya városrésze, SK) Hont vármegyei falu 
Selmec bánya előterében, amelynek a Selmec-pataktól délre fekvő része a csábrági váruradalom tartozé-
ka volt (MNL OL E 156 a. Fasc. 4. No. 11. p. 15.), északi része viszont Selmecbánya városához tartozott. 
Maliniak, 2019, 83–84.
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29.
Balassa Menyhárt a selmecbányai bírónak és esküdteknek

Léva, 1546. március 20.

ŠABB PBŠ, MMBŠ Missiles 1546. d. (egykorú másolat) 

A selmecbányaiak arról értesítették, hogy a város környékén mind korábban, mind a na-
pokban emberölések és fosztogatások történtek, amellyel kapcsolatban kérték, hogy kutassa 
fel a gonosztevőket. Ígéri, hogy a köznyugalom érdekében velük együtt fog törekedni a bűnö-
sök „kigyomlálására”.

Prudentes et circumspecti domini ac amici nobis honorandi. Salutem ac nostri 
commendationem. Ex scriptis Dominationum Vestrarum accepimus in partibus illis 
creberrimas hominum depredationes ac homicidia per quosdam nefandos contigisse 
homines tam prioribus quam etiam his proximis diebus, eaedemque a nobis postulant, 
uti eiuscemodi malefactores ubique perquiri facere mitteremus. Non quod promittere 
nollemus, verum ubi nostrum oportuerit auxilium, prius per easdem certi simus, et nos 
omni nostro posse curam expurgationis talium habere volumus, quod eiusce modi 
facinorosos expurgare una vobiscum ob communem iustitiam et publicam 
tranquillitatem non desistemus. Valere easdem optamus. Ex Lewa, sabatho ante 
dominicam Reminiscere, anno Domini 1546. 

Melchior Balassa de Gÿarmath
Honthensis et Barsiensis comitatuum comes

[Címzés:] Prudentibus et circumspectis iudici iuratisque civibus civitatis Semnitiensis 
etc. dominis et amicis nobis honorandis